8

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2021 г.       	     с. Большой Монок	   	           	          № 39

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета Бейского района от 29.10.2019 года № 138 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями) главой 31 части Налогового кодекса Российской Федерации, в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Большемонокского сельсовета

Р Е Ш И Л:

	1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета Бейского района от 29.10.2019 года № 138 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1) третий абзац подпункта а) пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
2) второй абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:
«разовая уплата всей суммы налога либо путем внесения авансовых платежей ежеквартально;».
2. Отменить решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 24.02.2021 № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 29.10.2019 № 138 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»
	3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев